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Budowa nowej siedziby iławskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – to
jedna z inwestycji planowanych na forum miejskiego samorządu Iławy. Jest na wczesnym
etapie, dopiero ma zostać zlecone przygotowanie projektu. Relacjonujemy poświęcony temu
przedsięwzięciu wątek dyskusji z ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie – i pokazujemy na
mapie, gdzie ma najpierw zostać zaprojektowana, a docelowo wybudowana siedziba
iławskiego WOPR-u.

WOPR w Iławie z czasem ma zyskać swoją nową siedzibę.

Planowana budowa ma na celu poprawę warunków pracy ratowników, którzy dbają o
bezpieczeństwo nad okolicznymi wodami. Obecnie ich bazą jest hangar przy ulicy
Sienkiewicza, który jednak jest w złym stanie i nawet nie ma toalety.
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Inwestycja jest na bardzo wczesnym etapie, ale już wybrano lokalizację. To zaznaczona na



poniższej mapie działka nr 1/1 przy ul. Sienkiewicza w Iławie. Jak widać, jest ona położona przy
drodze i rozciąga się do jeziora. Teren Związku Gmin Jeziorak - to bezpośredni sąsiad i to właśnie
przez położony na tej działce istniejący zjazd nowa inwestycja ma zostać skomunikowana z główną
drogą.

Tutaj ma zostać wybudowana nowa siedziba iławskiego WOPR-u. Mapa: Geoportal Powiatu Iławskiego.

W nowej bazie WOPR przewiduje się przede wszystkim pomieszczenia magazynowe sprzętu,
suszarnię skafandrów, pianek i sprzętów wymagających suszenia, pomieszczenie warsztatowo-
garażowe do przechowywania sprzętu w okresie zimowym i dokonywania drobnych napraw, salę
szkoleniową na około 20 osób, pomieszczenie biurowe ze stanowiskiem dyspozytorskim do
koordynacji działań z możliwością późniejszego zlokalizowania dyspozytorni numeru alarmowego
nad wodą, pomieszczenie dyżurowe dla 3-osobowego całodobowego patrolu wodnego, aneks
kuchenny, a także szatnie i łazienki. Budynek ma zostać zaprojektowany w sposób pozwalający
ograniczyć koszty jego eksploatacji i wyposażony w instalację fotowoltaiczną.

Pierwsze oferty na zaprojektowanie bazy zostały już otwarte, ale wyniki przetargu nie są
zadowalające, na co na ostatniej sesji zwróciła uwagę radna Aneta Rychlik. Nawiązała ona do
informacji ze sprawozdania z działalności burmistrza, z której wynika, że 11 kwietnia zostały otwarte
oferty złożone w przetargu na dokumentacje projektowe – w tym właśnie projekt siedziby Wodnego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i okazało się, że wpłynęły oferty, które znacznie przekraczają
przygotowane przez miasto środki.

Miasto planowało przeznaczyć na projekt kwotę 50 tysięcy złotych (z czego połowa, jak powiedziała
Aneta Rychlik, to udział gminy wiejskiej Iława), tymczasem oferty opiewają na:

1) Akint sp. z o.o. z Warszawy: 145 472,10 zł;  
2) Biuro Ekspertów Budownictwa sp. z o.o. z Iławy: 236 160,00 zł. 
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W takiej sytuacji radna pytała o dalsze losy tej inwestycji.

- Tam, gdzie będziemy mieli czas, będziemy po prostu
ponawiać przetargi i tym samym będziemy próbowali
uzyskać niższe ceny. Zobaczymy, jak to wyjdzie przy
drugim podejściu - zapowiedział burmistrz, Dawid
Kopaczewski.

Mówił w liczbie mnogiej, ponieważ podobna sytuacja, mniej zaplanowanych pieniędzy w budżecie,
niż kwoty, które wyszły w przetargach, dotyczy też projektów dla innych zadań planowanych w
mieście: budowy chodnika od ul. Gdańskiej do ul. Grudziądzkiej, budowy kolumbarium oraz budowy
łącznika od ul. Usługowej do ul. Żołnierzy Wyklętych.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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